

2nd January 2016

## Sur direndikçe büyüyor

2016 yılına da saldırı altında giren Sur, direnişin ikinci ayında. Tüm savaş unsurlarını ve araçlarını seferber eden Türk devleti, dün bir kez daha tank takviyesi yaptı.



Sur'daki abluka ve yeniden işgal harikatı 32. gününde. Mahallelerdeki kimi okulların tank ve zırhlı araç yığınağı yapılarak karargaha dönüştürüldüğüne dair yeni görüntüler ortaya çıktı. Buralardan Hasırlı, Fatihpaşa, Savaş mahalleleri ile Kurşunlu Camisi civarına ağır bombardıman gerçekleştiriliyor. Halkın direnişini kıramayan Türk işgal güçleri, dün bir kez daha Sur'a tank takviyesi yaptı. Sokaklara giremeyen Türk güçleri duvarları yıkarak ilerlemeye çalışıyor.

Amed'in Sur ilçesinde okağa çıkma yasağı altında 32 gündür kapsamlı abluka ve kuşatmayla birlikte bütün savaş unsurlarını salan Türk devleti, tank, top ve ağır silahlarına karşı halkın direnişini kıramıyor. Sur'da önceki gece Hasırlı Mahallesi ve Kurşunlu Cami tarafından top atışları yapılırken, atılan toplar nedeniyle birçok ev hasar gördü. Açılan ateş sonucunda birçok ev yanarak, küle döndü. Sabah saatlerinden itibaren Savaş, Fatihpaşa ve Hasırlı mahallelerinde çok yoğun saldırılar olurken Yekineyên Parastina Sîvîl - Sivil Savunma Birlikleri (YPS) güçlerinin de öz savunmayla yanıt vermesi sonucunda şiddetli çatışmalar yaşandı.

Evleri yıkarak ilerliyor

Hasırlı Mahallesi'nde günlerdir büyük bir direniş sergilenirken, Türk devlet güçleri, paletli tanklar ile Sur'un dar sokaklarına giremediğinden asker ve özel hareket timlerinin evleri yıkarak ilerlemeye çalıştığı görüldü.

## Okullar karargah

Hastaneleri ve okulları işgal eden asker ve polisler ise buraları karargah olarak kullanıyor. Sur'daki Mardinkapı İlkokulu'nun asker ve polisler tarafından işgal edildiğine dair yeni görüntülere ulaşıldı. Okulları karargah olarak kullanan asker ve polisler, öğrencilerin ders işlediği sınıflardaki tahtalara, ırkçı yazılar yazarken, şimdi de okul bahçesinde tank, birçok panzer ve akrep konuşlandırıldığı görüldü.

## Sur'a tank takviyesi

Sur'daki direnişi kıramayan Türk güçleri, ilçeye tank sevkiyatını dün de sürdürdü. Getirdikleri paletli tankı Şeyh Sait Meydanı'na indiren askerler, aracı ilçeye doğru götürdü. Tankın Sur'a doğru götürüldüğü esnada, Sur tarafından çok sayıda ambulansın geldiği görüldü. Ambulanların içinde yaralıların olabileceği belirtildi.

## Nereye kadar devam edecekler?

Sur'da 31 gündür yasağa rağmen Hasırlı Mahallesi'nde yaşayan Çağlar ailesi çocuklarıyla evlerini terk etmeyerek, tüm zorluklara karşı direniyor. Elektriğin, suyun olmadığı mahallede Gülistan Çağlar, şebeke suyu kesildiği için kuyudan su çekiyor. Yine yemeklerini evin bahçesinde taştan yaptıkları ocak üzerinde pişiren aile, çocukların banyo yapması için de suyu burada ısıtıyor. Tüm baskılara rağmen mahallesini terk etmediğini söyleyen Çağlar, "Nereye kadar devam edecekler? Kaldırsınlar artık bu yasağı. Bizi öldürmek istiyorlar. Ama her zorluğa rağmen yerimizi terk etmeyeceğiz. Bizi katledenlere artık yeter diyoruz. Biz özgürlükten başka bir şey istemiyoruz" dedi.

7 yaşındaki küçük Elfida Çağlar ise günlerdir tank ve top atışları altında yaşamının zorluklarını, evden çıkıp oyun oynayamadığını söyleyerek özetliyor. Elfida, polislerin geleceğini yaktığını, güleç gözleriyle anlatıyor. Top atışlarında ise kendince bir savunma bulan Elfida, bombardımandan battaniyenin altına saklanarak korunduğunu dile getirdi.

## 3 cenaze bekletiliyor

Gazi Caddesi'ndeki yasağın kaldırılmasıyla birlikte abluka altında olan 6 mahalleye devlet güçlerinin top atışları aralıksız devam ediyor. Saldırıların yoğunlaştığı Hasırlı Mahallesi'nde önceki gün yapılan bombardımanda yaşamını yitiren ve ismi öğrenilemeyen 16 yaşındaki çocuğun ve 8 gün önce yaşamını yitiren Mesut Seviptek ve İsa Oran'ın cenazeleri, Sur'daki abluka nedeniyle aileleri tarafından mahallelerden alınamıyor.

## YPS Sur'un ilanı

Sivil Savunma Birlikleri-Yekineyên Parastina Sivîl (YPS), Sur'da kuruluşunu ilan etti. YPS Sur adına yapılan açıklamada, Sur'da bir aylık mücadele döneminin geride bırakıldığı belirtildi. "Sur, Cizre, Silopi, Kerboran, Nusaybin, Farqin ile başlayan halk direnişinin, demokratik özerkliğin Kürdistan'da yayılmasının başlangıcıdır" denilen açıklamada, devletin Kürdistan'da

uyguladığı şiddet ve savaş politikalarına karşı halkın öz savunma direnişini süreceği belirtildi. Direniş ruhuyla başarıyı yakalayana kadar direnişlerinin devam edeceğini kaydeden YPS Sur, "Tüm saldırılara gereken cevap verilecektir. Bu temelde YPS'nin kuruluşunu tüm Kürdistan halkına kutuluyor, tüm halkımızı bu direniş etrafında daha güçlü kenetlenmeye çağırıyoruz" dedi.n DİHA/AMED

## Direniş Sur'a yayılacak

Yeni yıla direnişle giren Sur halkı, nöbet eylemini ve özyönetim direnişini tüm sokaklara yayacak. Cadde cadde, sokak sokak, ev ev dolaşarak özyönetimi anlatan direniş nöbetindekiler, Diyarbakırlılara "Direnişimizi yükseltelim" çağrısı yaptı.

Sur halkının, sıkıyönetim saldırılarının son bulması için başlattıkları nöbet eylemi her geçen gün büyüyerek sürüyor. "Resmi" yasak olmayan ama "fiili" yasağın sürdüğü Sur'un İskenderpaşa Mahallesi Meclisi'nde başlatılan oturma eylemi de 9. gününe girdi. Devam eden kar yağışı ve dondurucu soğuklara rağmen nöbet yerlerini bir an olsun terk etmeyen yurttaşlar, nöbetlerini dönüşümlü tutuyor. Dicle Üniversitesi öğrencileri de mahalleleri direniş nöbetinde yalnız bırakmıyor. Aralıksız yanan odun sobasında ısınan direniş nöbetçileri, ısındıktan sonra nöbetteki arkadaşların yanına giderek, nöbeti devralıyor. Isınmak için soba başına gelen direnişteki yurttaşlar, Kürdistan, Türkiye ve Ortadoğu'daki gelişmeleri konuşuyor.

## Yasaksız mahallelerden çağrı

Sur ablukasını kırılması için 8 gündür eylemde olan yurttaşlar, Amed'in diğer ilçelerine de çağrıda bulunuyor. Sur'a destek için mahallelerde yeteri kadar eylemselliğin olmadığını söyleyen mahalleliler, herkesin mahallesini direniş noktasına çevirmesi çağrısı yapıyor.

## Ev ev öz yönetim

Direnişle birlikte diğer bir gündem konusu öz yönetimler oluyor. Nöbete katılanlar, her gece bir sokakta öz yönetimi anlatıyor. 3-5 kişilik gruplar tarafından yapılan sokak çalışmasında tek tek evler dolaşılıyor ve öz yönetim en ufak detayına kadar anlatılıyor. Halkın, öz yönetimlere ilişkin yaptığı eleştiriler ise not alınarak değerlendiriliyor.

## Mağdurların ihtiyaçları karşılanıyor

Sur'un 6 mahallesinde devam eden ablukadan kaynaklı mahallelerini terk eden yurttaşların ihtiyaçları Dicle Üniversitesi öğrencilerinin oluşturduğu komünlerle gideriliyor. Öğrencilerin yanı sıra mahalle sakinleri ve belediyeler de yardım için seferber olmuş durumda. Nöbet eyleminin devam ettiği odada kurulan masada, yasaklı mahallelerden çıkan ailelerin isimleri tek tek not alınarak, ihtiyaçları gideriliyor.

## Nöbet eylemi sokaklara yayılacak

9 gündür İskenderpaşa Mahalle Meclisi'nde devam eden nöbet eylemi, tüm sokaklara taşınacak. Her gece nöbetler, sokaklarda ateşler yakılarak tutulacak. Mahalle sakinleri, evinin bulunduğu sokağa çıkarak, hem ateşler yakacak hem de öz yönetim toplantıları gerçekleştirecek.

### 300 TL'lik 'terör' mağduriyeti

Her mağduriyette "terör tazminatı" ödeyerek, halkın uluslararası mercilere gitmesinin önünü almaya çalışan devlet, sokağa çıkma yasaklarıyla birlikte mağdur ettiği halkın mağduriyetini 300 TL ile gidermeye çalışıyor. Diyarbakır Sosyal Yardımlaşma İl Müdürlüğü tarafından yapılan yardımda, başvuru yapan yurttaşlara imzalatılan belgede, "Terör mağduru" ibaresinin bulunması dikkat çekiyor. Belgedeki bu şartı gören çok sayıda aile, belgeyi imzalamadan geri dönüyor.

### Paranızı da istemiyoruz


Ablukandan sadece mahalle sakinleri değil, esnaf da bir o kadar etkileniyor. Ablukandan dolayı iş yapamaz duruma gelen ve birçoğu kepenk kapatan esnaf, sokağa çıkma yasaklarına oldukça tepkili. Esnaflar, hükümet yetkililerin sıklıkla dile getirdiği "zararlar karşılanacak" sözlerine çok öfkeli. "Yasağınızı da, paranızı da istemiyoruz, Sur'umuzu terk edin yeter" diyen Sur esnafı, yasağın tümünden kalmasını istiyor.

### YASİN KOBULAN / DİHA/AMED

2nd January 2016, Yeni Özgür Politika tarafından yayınlandı

0 Yorum ekle

Yorumunuzu girin...

 Yorumlama biçimi: mary (Google) ▼

Beni bilgilendir